1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 октября 2018 года
	№
	89
	                               г. Анадырь

	О структуре исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года                  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Чукотского автономного округа, в целях совершенствования государственного управления и оптимизации деятельности органов исполнительной власти, повышения эффективности реализации государственных функций и совершенствования структуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Утвердить структуру исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
 Признать утратившими силу постановления Губернатора Чукотского автономного округа:

1)
 от 10 октября 2013 года № 83 «О структуре исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа»;

2)
 от 21 января 2015 года № 2 «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 октября 2013 года № 83»;

3)
 от 31 августа 2015 года № 73 «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 октября 2013 года № 83»;

4)
 от 30 ноября 2015 года № 100 «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 октября 2013 года № 83».

3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Медведеву А.П.

Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  18 октября 2018 года №  89
Структура

исполнительных органов государственной власти

Чукотского автономного округа

1.
Правительство Чукотского автономного округа;

2.
Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

3.
Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

4.
Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

5.
Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

6.
Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;

7.
Управление сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

8.
Управление по обеспечению деятельности мировых судей, государственных нотариальных контор и юридических консультаций Чукотского автономного округа;

9.
Управление здравоохранения Чукотского автономного округа;

10. Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

11.
Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа;

12.
Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;

13.
Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.